Pressupost base de licitació 

La despesa i el preu del servei que per aquest Ajuntament representa la contractació de referència,
amb  càrrec  a  l’aplicació  pressupostària  431  1623  2279902  denominació  “Tractament  resta  de
residus  urbans”  és  de  58.125,00€  (cinquanta-vuit  mil  cent  vint-i-cinc  euros),  IVA  exclòs,  o  de
63.937,50€ (seixanta-tres mil nou-cents trenta-set euros amb cinquanta cèntims), IVA inclòs.  L’IVA
que s’aplica correspon a IVA reduït del 10% d’acord amb l’article 91.5 de la Llei 37/1992, de 28 de
desembre, de l’Impost sobre el Valor Afegit, tal i com es mostra a la taula següent:

Exercici Aplicació

[...]

compte la naturalesa de les prestacions, les característiques del seu finançament i la necessitats de
sotmetre’n la realització periòdicament a concurrència (art. 29 LCSP).

6. Valor estimat del contracte.

El valor estimat del contracte, als efectes d’allò que disposen l’article 101 i concordants de la LCSP,
és de 108.500,00€ (cent vuit mil cinc-cents euros).

L’import del VEC queda justificat de la següent manera:

- El  preu  del  contracte  està  determinat  en  funció  de  la  previsió  de  25  tones  anuals  de
tractament al llarg de la durada del contracte entre 2026 i 2027.

- El preu de la Pròrroga 1 i Pròrroga 2 és semestral i està determinat tenint en compte la part

[...]

mitjançant el volum anual de negocis referit al millor dels tres últims exercicis anteriors a la data de
presentació  de les proposicions o en funció  de les dates  de constitució o  d’inici  d’activitats  de
l’empresa, que ha de tenir un valor igual o superior a 108.500,00€ (cent vuit mil cinc-cents euros).

El  compliment  d’aquest  requisit  s’acreditarà  mitjançant  la  inscripció  al  Registre  Electrònic
d’Empreses  Licitadores  a  Catalunya  (RELI)  o  al  Registre  Oficial  de  Licitadors  i  Empreses
Classificades  (ROLECE)  o,  si  no  fos  possible,  mitjançant  les  seves  comptes  anuals  aprovades

[...]

l’article 215 LCSP

16.Lloc de prestació.

Les prestacions es realitzaran a les dependències del contractista.

17.Assegurances.

El contractista s’obliga a disposar d’una pòlissa d’assegurança de responsabilitat civil per un import
igual o superior a 162.750,00€ (cent seixanta-dos mil set-cents cinquanta euros), per tal de cobrir els
riscos propis i de terceres persones que es puguin produir en l’exercici de la seva activitat. 

18.Responsable del contracte

La persona responsable del contracte és la tècnica de medi ambient, Roser Pont Vilalta, o la persona